lo establecido en la cláusula 18 del PCAP. 

Séptimo. A la vista de las puntuaciones obtenidas, se propone la adjudicación del contrato a la empresa Consultora 

para el Desarrollo Exterior Canario S.L.U (CODEXCA), con NIF B35578640, por un importe de TREINTA Y SIETE MIL 

EUROS (37.000,00 €), más el 7% de IGIC, de DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA EUROS (2.590,00 €), siendo el cómputo 

global de TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA EUROS (39.590,00 €). 

Por todo ello, RESUELVO:   

PRIMERO. - Declarar válidos los actos licitatorios. 

SEGUNDO. -  Aceptar la proposición correspondiente a la empresa Consultora para el Desarrollo Exterior Canario 

S.L.U (CODEXCA), con NIF B35578640, por un importe de TREINTA Y SIETE MIL EUROS (37.000,00 €), más el 7% de 

IGIC, de DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA EUROS (2.590,00 €), siendo el cómputo global de TREINTA Y NUEVE MIL 

QUINIENTOS NOVENTA EUROS (39.590,00 €), por considerar la misma suficientemente justificada y por tanto 

susceptible de normal cumplimiento, en aplicación a las determinaciones de la presente licitación. 

TERCERO. - Adjudicar la ejecución del SERVICIO CONSISTENTE EN LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE APOYO A LA 

COORDINACIÓN “BECAS ÁFRICA- 2024”, por un importe total de TREINTA Y SIETE MIL EUROS (37.000,00 €), más el 

7% de IGIC, de DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA EUROS (2.590,00 €), siendo el cómputo global de TREINTA Y NUEVE 

MIL QUINIENTOS NOVENTA EUROS (39.590,00 €), por entender que dicha oferta, en su conjunto, es la más 

ventajosa, al haber obtenido la mayor puntuación en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares rector del contrato para la valoración de las proposiciones.